Prefeitura Municipal da Estância
Balneária de Ilhabela

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE PROMOÇÃO
EDITAL Nº 01/2017

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ilhabela, torna público os gabaritos das provas
objetivas realizadas no dia 16 de julho de 2017, referente ao Processo Seletivo Interno de Promoção,
Edital nº 01/2017.
O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação dos
gabaritos supracitados, conforme estabelece o Edital do Processo Seletivo Interno, Capítulo VII – Dos
Recursos, ou seja, dias 18 e 19 de julho de 2017. Não serão aceitos recursos fora deste prazo.
O recurso deverá ser entregue pessoalmente, nos dias úteis, das 10h às 16h, na Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura de Ilhabela.
O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome e número do Processo
Seletivo, nome e assinatura do candidato, endereço e telefone para contato, número de inscrição, Cargo,
Código do Cargo e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente.
Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:
a) em desacordo com as especificações contidas no Capítulo VII – Dos Recursos e nas instruções
constantes dos Editais de divulgação dos eventos do Processo Seletivo;
b) fora do prazo estabelecido;
c) sem fundamentação lógica e consistente;
d) com argumentação idêntica a outros recursos; e
e) For entregue em locais diferentes do especificado Capítulo VII – Dos Recursos.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Processo Seletivo
Interno.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Ilhabela, 17 de julho de 2017.

MARCIO TENÓRIO
Prefeito Municipal

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

101 - Auxiliar Administrativo -  CAT II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B B D D C C B D D D B A D A C C D D A B D C D A D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A B C D A D B B D D A A C B A D A C D A B D A B

102 - Assistente Administrativo - CAT II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B B D D C C B D D D B A D A C C D D A B D C D A D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A B C D A D B B D B D A B D D C D C A B B D A D

103 - Assistente Administrativo - CAT III

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B B D D C C B D D D B A D A C C D D A B D C D A D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A B C D A D B B D D B A B C D A A C A B B D A D

104 - Oficial Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B D D C C B D D D B A D A C C D D A B D C D A D D A B C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A D B B A D B C B B D C A C D C B C D D C C B A B A C A B

105 - Auxiliar de Serviços Gerais - CAT II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D A D C A D B A D B B D C C A A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C A B A C C A B A A D B B A A C A

106 - Auxiliar de Serviços Gerais - CAT III

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D A D C A D B A D B B D C C A A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C A B A C C A A D A C A A B A C A

108 - Desenhista - CAT III

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B D D C C B D D D B A D A C C D D A B D C D A D D A B C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A D B B D C B B C C D B A C B C C B B D B D B D B D C B B D

109 - Secretário Executivo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B D D C C B D D D B A D A C C D D A B D C D A D D A B C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C A D B B A D B B D B D C C C D A B A C D B C C A B A C A B